INDICAÇÃO

INDICAR A LIMPEZA DO TERRENO NA
RUA F-3, Nº 11, PARQUE CUIABÁ.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos – LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Indico limpeza do terreno R. F-3, 11 - Parque Cuiabá, Cuiabá - MT, 78095-317.

Justificativa
O terreno localizado na Rua F-3, nº 11, no bairro Parque Cuiabá, conhecido como área verde

onde anteriormente era instalado o circo, atrás da Escola Heliodoro, encontra-se em situação de
abandono.
Atualmente, o local está com grande acúmulo de lixo, mato alto e galhos quebrados espalhados, o que
tem causado preocupação aos moradores da região.
Essa situação favorece o aparecimento de cobras, animais peçonhentos e insetos, além de representar
risco à saúde pública, especialmente para crianças e moradores que circulam diariamente pelo local.
Diante disso, solicita-se a limpeza do terreno, visando garantir mais segurança, higiene e bem-estar à
comunidade do Parque Cuiabá.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 16 de dezembro de 2025.

T. Coronel Dias - CIDADANIA

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500300035003900320033003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-16T13:37:00-0400